



Kirkkohallituksen yleiskirje nro 14/2017

18.9.2017

VIRANOMAISVERKON VIRVE-PUHELIMET KÄYTTÖÖN KIRKOSSA

Kirkkolain mukaisesti seurakuntien, seurakuntayhtymien, hiippakuntien ja kirkkohallituksen tulee varmistaa tehtäviensä mahdollisimman hyvän hoitamisen myös poikkeusoloissa. Lisäksi seurakuntien tulee varautua henkisen huollon tarjoamiseen kriisitilanteissa (KL 25 luku 15 a § [\(17.12.2015/1498\)](#)). Suomen ev.-lut. kirkon toimijoilla on näin ollen mahdollisuus käyttää **Virve**-verkkoa.

Virve, digitaalinen viranomaisradioverkko on tietoliikenneverkko, jota viranomaiset ja muut turvallisuus toimijat käyttävät suorittaessaan tehtäviään. Virveä ylläpitää Suomen Erillisverkot, joka on voittoa tavoittelematon valtion omistama yritys. Erillisverkot huolehtii kriittisen viestinnän sujuvuudesta kaikissa olosuhteissa. Virve-käytön tulee olla viranomaistehtävään liittyvää tai sitä tukevaa.

Virven tärkeimmät ominaisuudet ovat **viestintä** (yhteys kentällä oleviin työntekijöihin saadaan kerralla ja heti), **johtaminen** (Virve on päivittäisen toiminnan johtamisen väline, jolloin oikea tilannetieto saavuttaa oikeat henkilöt nopeasti ja johtaminen tehostuu), **yhteistyö** (mahdollistaa viranomaisten, kuten hätäkeskukset, pelastustoimi, poliisitoimi, puolustusvoimat, rajavartiolaitos, tulli, sosiaali- ja terveysasemat, jne. joustavan ja toimivan yhteistyön kriisitilanteissa ja päivittäisessä toiminnassa) ja **turvallisuus** (välittää kriittistä informaatiota häiriötilanteissa ja poikkeustilanteissa).

Normaaliaikoina Virve-puhelin on erityisen hyödyllinen kirkon henkisen huollon ryhmien käytössä, sillä viranomaisverkossa voidaan toimia yhteistyössä muiden viranomaistoimijoiden kanssa. Poikkeusoloissa Virve-puhelimet takaavat viestinnän mahdollisuudet muita välineitä varmemmin.

Virve-puhelimet on jo otettu käyttöön kirkkohallituksessa ja muutaman hiippakunnan alueella. Hiippakuntien tuomiokapituleiden liittyttyä käyttäjien joukkoon, voivat myös seurakunnat hankkia Virve-puhelimia tarpeensa mukaan. Hiippakuntien tuomiokapitulit ohjaavat ja koordinoivat käyttöä paikallisseurakuntatasolla.

Virve-järjestelmää koskeviin tiedusteluihin vastaa Suomen Erillisverkot Oy:ssa Jouni Honkanen, jouni.honkanen@erillisverkot.fi ja kirkkohallituksessa Tuija Korva, tuija.korva@evl.fi. Käytännössä Virven käyttöönotto alkaa yhteydenotolla oman hiippakunnan tuomiokapituliin. Tuomiokapitulilla on sopimus Erillisverkkojen kanssa ja hiippakunnan seurakunnat voivat liittyä tähän sopimukseen.

KIRKKOHALLITUS

Jukka Keskitalo

Pekka Huokuna

ISSN 1797-0326